
COⅣIUNE DI「旺ORRA DE SANCTIS

Provincia di Avcllino

(Te1 0827/43021-Fax 0827/43081)

DETERMNAZ10NE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMD(ISTRATⅣ 0

N. J7 a"r こ́
ノ

／
ｋａ

／

′

ｔ
∫ルイ

Reg. Gen. r,.SLdetzl fog(aa 5
Oggetto: Affidamento Servizio di Fomitura Materiale oer arredo Segsi Elettorali mediante a!"vio
procedura sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ( MEPA ) - CIG: ZC5149B3CE

Premesso che si rende necessario prolwedere all'acquisto di n.4 Cabine da destinare
all'allestimento dei Seggi Elettorali Comunali;

Atteso che I'ultimo Bilancio definitivamente approvato d quello relativo all'esercizio finanziario
2014 (cfr. Deliberadi C.C. n.36 del29.09.2014);

Visto il d.lgs. n. 267 /2000, il quale all'art.l92 in merito alle determinazioni a contrarre ed alle
relative procedure, per cui si rende necessario indicare:

a) Il fine che con il contrafto si intende perseguire;
b) L'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) Le modalitd di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

Preso atto:

- che l'art.26 della Legge n.488 del 23 dicembre 1999, dispone che le Amministrazioni
Pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate dal Ministero del Tesoro, del Bilancio e della
Programmazione Economica, o!,vero utilizzame i parametri di prezzo - qualita, come limiti
massimi, per I'acquisto di beni e servizi comparabili, anche utilizzando procedure telematiche;
- che il D. L. 7 maggio 2012. n.52, convertito nella Legge 6 Luglio 2012, n.94, concemente
"Disposizioni urgenti per la razioralizzazione della spesa pubblica" ha introdotto I'obbligo per
amministrazioni pubbliche di cui all'art.l del D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165, di fare ricorso al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore alla soglia di rilievo comunitaria;
- che I'art.328 del D.P.R. del 5 ottobre 2010, n.207 "Regolamento di Esecuzione ed
Attuazione del Codice dei Contratti Pubblici D. Lgs. N. 16312006" in attuazione delle Direttive
2004117 /CE e 20041181CE introduce una disciplina di dettaglio per il Mercato Elettronico di cui
all'art.85, comma 13 dello stesso Codice;
- che il citato art.328 del D.P.R. t.207 /2010 prevede che le stazioni appaltanti possano
effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia con le seguenti modalita:
a) atfaverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all'intemo del Mercato
Elettronico o delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta ai fomitori abilitati;
b) in applicazione delle procedure di acquisto in economia;



- che il ricorso al Mercato Elettronico Consip favorisce soluzioni operative immediatamente e

facilmente sviluppabili, consentendo alle Pubbliche Amministrazioni di snellire le procedure di
acquisizione di beni e servizi e ridurre itempi ed icosti di acquisto;
- che il Mercato Elettronico realizzato da Consip S.p.A.per conto del Ministero
dell'Economia e delle Finanze consente alle Amministrazioni, per importi inferiori alla soglia
comunitari4 di approwigionarsi di beni e servizi presenti nel catalogo inviando una richiesta di
offerta ( R. d. O );

Ritenuto che d possibile effettuare acquisti nel Mercato Elettronico Consip della P. A. di prodotti e

servizi offerti da una pluralitd di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie
esigenze, attraverso le due modaliti dell'Ordine Diretto d'Acquisto ( O. d. A.) e/o della Richiesta di
Offerta ( R. d. A. );

Precisato che la fomitura in questione d disciplinata dalle condizioni generali di contratto
riguardanti la categoria merceologica del Mercato Elettronico Consip dei beni acquistati;

Dato Atto che I'acquisto per il quale d predisposto il presente Impegno di Spes4 riferito al

quantitativo di n. 4 cabine elettorali strutturate in alluminio, con rivestimento in polipropilene,

complete di tendina , da destinare ai Seggi Elettorali comunali awerrd tramite I'utilizzo del Mercato

Elettronico ai sensi dell'art.328 del reg. DPR 20712010 con la modalitd dell'Affrdamento Diretto

( Ordine Diretto di Acquisto ) sul sito wwu,.acquistinretepa.it dove si sono individuate le
caratteristiche tecniche della fomitura:

Visto:

- il D. Lgs. del 12apile 2006, n.163;
- le regole per I'accesso e l'utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
predisposte dal Ministero dell'Economia e delle Finanze;
- il Decreto di nomina sindacale n. 176 del 15/01/2015, con cui e stato attribuito I'incarico di
Responsabile del Settore Amministrativo per I'amo in corso;
- i pareri allegati alla presente determina, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs 267 /2000;
- l'art.163, comma tre del D. Lgs. n. 26712000, circa il limite di contenimento della spesa

relativa agli aflidamenti da parte degli Enti Locali;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilita e il Piano degli obiettivi finanziari per

I'anno in corso, approvato con Delibera di G.C. n.05 del 20.01.2015;

DETERMINA

l) per le motivazioni di cui in premess4 che si intendono qui integralmente richiamate, di
aggiudicare alla Ditta "Savino Fortr.rnato di Savino Palma" di Grottaminarda ( AV ) I'esecuzione
della fomitura di n. 4 cabine elettorali strutturate in alluminio, con rivestimento in polipropilene,
complete di tendina, da destinare ai seggi elettorali comunali alle condizioni contenute nell'ordine
MEPA che si allega al presente Prorvedimento;

2) di dfie atto che la presente aggiudicazione d definitiva ed efficace in quanto trattasi di
Ordine tramite il Mercato della Pubblica Amministrazione:

3) di prolwedere a repertoriare la scrittura privata generata dal sistema;

4) di impegnare la spesa relativa all'acquisto di specie meglio consistente in n. 4 cabine
elettorali strutturate in alluminio, con rivestimento in polipropilene, complete di tendin4 da



destinare ai Seggi Elettorali Comunali pari a complessivi € 463,60 al cap. 501500 /l del redigendo
Bilancio di Previsione 201 5;
5) di dare atto che suddetta spesa non suscettibile di essere frazionata in dodicesimi, d

compatibile con gli stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica;
6) di dare atto che il presente prowedimento, predisposto ai sensi dell'art.3, comma 1 del D.
Lgs. 12.02.1993 n.39, tramite sistema informativo automatizzato:
- d esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolaritir contabile attestante la
copertura finanziaria. nel caso comporti impegno di spesa;
- va comunicata, per conoscenza al Sindaco per il tramite del Segretario Comunale;
- verrd trasmessa a[ Settore Finanziario ed affissa all'Albo Pretorio Comunale, come per
Legge.

Il Responsabile



ＥＣＮ‐ＣＡ　　　　̈

Ｔ

　

　

　

　

Ｃ

Ａ

　

　

　

　

Ａ

Ｔ

　

　

　

　

Ｔ

斑
　
　
　
　
ＲＩ

Ａ
　
　

　
　

Ａ

Ｌ

　

　

　

　

Ｌ

０

　

　

　

　

０

Ｇ

　

　

　

　

Ｇ

駆

　

　

　

　

旺

Ａ

　

　

　

　

Ａ

Ｌ

　

　

　

　

Ｌ

Ｌ

　

　

　

　

Ｌ

Ａ

　

　

　

　

Ａ

Ｍ

　

　

　

　

‐ＮＥ

Ｄ

　

　

　

　

Ｄ

Ｒ

　

　

　

　

Ｒ

０

　

　

　

　

０

Ｎ
　
　
　
　
Ｎ

Ｅ

　

　

　

　

Ｅ

Ｌ

　

　

　

　

Ｌ

０

　
　
　
　

０

Ｖ
　
　

　

　

Ｖ

正

　
　

　
　

皿

Ｏ
　
　

　
　

Ｏ

Ｖ
　
　

　

　

Ｖ

Ａ
　
　

　
　

Ａ

い卜
　
　
　
　
　
　
Ｆ

ＲＥ
　
　
　
　
旺

ＲＥ
　
　
　
　
皿

ＰＡ
　
　
　
　
ＰＡ

Dヾ RELAZ10NE ALLA PRESENTEDETERM「 NA SONO STATI ACQUISITI AI SENSI DELL'ART 147
BIS DEL d Lgsn 267/2000:

VISTO AT‐「 ESTANTE LA COPERTURA FNANZIARIA SUL CAP

Come indicato in Determina

ATTESTATO DI PUBBLICAZONE

憲
=ぶ
留躍蒻罷
°

"請

展響卵用す
Ы面°̈訓Ⅷh hoHo"r“」。而

Li I-l los 
.Ilnls



acquistinretepa.it

II饒 11‐ ‐‐
・
・1'         1■ ● |=:1■●:釉 1

Nr ldentinca,vO ordine 2137328

CIG ZC5149B3CE
CUP non inserilo

Strumento d'acquisto Mercato Elettronico

Bando ARRED1104
CategoHa(Lotto) ARREDIE COMPLEMENTI DIARREDO
Data Creazione Ordine 20/05/2015

Data Scadenza Documento d'Ordine n. 4oo (solari)

TOTALE(IVA esclusa) 380.00C

TOTALE(IVA inclusa) 463.60C

Nome Ente COMUNE DiMORRA DE SANCT:S
Codice Fiscale Ente 82000950640

Nome Ufficio AMMINISTRATIVO
lndinzzO uf「 lcio PIAZZA DE SANCTIS,83040‐ MORRA DE

SANCT:S(AV)
Telefono 082743021

Fax 082743081

e-mail di contatto Punto Ordinante AMMINISTRATIVA2@COMUNE MORRADESANCT
IS AV iT

Codice univoco ufficio oer Fatturazione Elettronica UF317Z

Punto Ordinante ROSA COVINO
Codice Fiscale Punto Ordinante CVNRS076R50A509E
Ordine lst口」ito da ROSA COV!NO

に          ■1き澪ゞ ミヽ勲醸輔懲鐵層測崎騨鶴醸濁瀑醸χヽ ミ:奪きユ:i撼ユ慾攀炒夢屹祗咆六夢闊
Raqione Sociale SAVINO FORTUNATO D:SAVINO PALMA
Partita lVA 01755180641

lndirizzo Sede Legale ZONA INDUSTRIALE LOCALITA TAVERNA DI
ANNIBALE-83040-FR:GENTO(AV)

Telefono 0825448808

Fax 0825448781

e-mail di contatto INFOOSAVINOFOR IT
Tiooloqia societaria IMPRESAIND!VIDUALE
Codice Fiscale dell'imoresa SVNPLM49M41D269D
Provincia sede reoistro imorese AVELLINO
Numero iscrizione reqistro imorese 101946

Codice Ditta:NAIL 2862297

Numero P A T 28752518-2870900

Matricola aziendale lNPS 0802577229

pag. 1 di 3

櫂髯躙祗孟眩【恣斗欝雛袋戦鸞潔瀬ミ響ミざ懺麗簡瀬藤圏習曲薗澤彎閣藝醸簡簡⑮贔醸檬撻薄攣ふ暮



CCNL app‖cato COMMERC10
Settore COMMERC:0

Nessun ddo‖ asdao

Articolo Fomitore ECABl
Marca SAVINO
Articolo Produttore ECABl
Denominazione Commerciale CAB!NA ELETTORALE
Ptezzo 95.00

Unita Di Misura Pezzo
Quantlta'Vendibile X Unta'Di Misura 1

Lotto Minimo Per Unita' Di Misura 1

Acouis'Verdi NO

Temoo Di Conseona (oiorni) 2

Disoonib‖ na Minima Garantita 300

Province Di Conseona ITALIA

Condizioni Di Paoamento 60 GG DFFM

Note TRASPORTO ITALIA ESCLUSO ISOLE
A‖eqato

lmmaqine

Ud lmmagine http://www.savinofor. iVi ndex. ph p/prodotti/a rredo-
elettorale/cabi ne-elettorali/cabine-elettorali-detai I

Descrizione CABINA ELETTORALE STRUTTURA ALLUMIN10,
RIVESTIMENTO POLIPROPILENE,COMPLETA DI
TENDINA

Tipo Contratto Acquisto
Caratteristiche Cabina oieohevoli a libro

Materiale ALLUMIN10/POLIPROPILENE
Dimensioni (lxoxh ln Cm) 100X79X200

Colore GR:G10/NERO
Accessori con nessun accessono

Paese Di Produzione ITAL:A

Servizio Di Progettazione NO

Servizio Di Montaqqio/installazione non compreso nella fornitura

Certifi cazioni Produttore iS0 9001-IS0 14001

Certincaz10ni Fomitore iS0 9001-IS0 14001

[oool Certificato Ambientale Del Leono non Dresente

loppl Rilascio Di Fo「maldeide valore minimo - come da leooe

loppl Compos1 0rqanici Volal‖ (cov) non rilevato

lqppl Ecolabel NO

loool Conforme Ai Cam Del Mattm NO

Quantitai totale ord:nata 4.00

Aliquota IVA da applicare 22,00%

Oggetto Nome
Commerciale

Prezzo Unita‖ o
(C)

Qta ordinata IVA(C) Totale(lVA incl)

pag 2 di3

ざミ(朕闇爾蒙瀞爾驚躙闇醍興爾鷲鐵滞濾判≪ミ灘::■●11



Tutti gli Oggetti delrordine verranno consegnati presso:

P:AZZA DE SANCTiS‐ 83040‐ MORRA DE SANCTiS‐ (AV)

La fattura delrirnpOrtO cOmplessivo 463,60C!VA incl,380,00 C IVA escl verra spedita a:

lntestatano

CF/P iVA

lndirizzo

Modalita di pagamento

COMUNE Di MORRA DE SANCTIS
32000950640

P:AZZA DE SANCT:S‐ 83040‐ MORRA DE SANCT:S‐ (AV)
BON:FiCO BANCAR:0

nota

inserito

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47 , 48 e 49 delle Regole del Sistema di e--procurement
dellaPubbli& Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
bon riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6 del
citato art.49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal presente
ordine direno, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili '.ll presente documento di ordine d
esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto nones?ressamente indicato, si rinvia a
ouanto disooato dalle oredette Reoole del Sistema di e-procurementdella Pubblica Amministrazione.

pag 3 di3


